## 筑波銀行 NEWS RELEASE

2024年7月26日

## 筑波サステナビリティ・リンク・ローンの取り組みについて

筑波銀行(頭取 生田 雅彦)は、株式会社小池住建(代表取締役 小池 大允)と「筑波サステナビリティ・リンク・ローン」の契約を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

## 1. お客様概要

会社名	株式会社小池住建
所在地	茨城県常陸太田市
代表取締役	小池 大允
業種	建築工事業
事業内容	大型の木造建築を得意とし、集成材を自社で生産。JAS 認定を取得しており、集成材の性能や加工技術を用いた設計施工に優れている。

## 2. 案件概要

契約締結日	2023年12月29日
SDGs 項目	13 気候変動に具体的な対策を   15 陸の豊かさも守ろう   15 陸の豊かさも守ろう
KPI (キー・パフォーマン ス・インジケーター)	自社集成材の生産量(受注生産のため販売量となる)の増加 を図り、Co2 排出量削減に貢献する
数値目標	2028 年 142.5%増(2023 年比、Co2 38%削減)
KPI の妥当性	木造住宅の炭素固定量、集成材の製造時 Co <sub>2</sub> 排出量低減効果とリサイクル性の高さに着目し、自社の集成材販売増加により Co <sub>2</sub> 排出量削減を図る。
目標の野心性と ベンチマーク	集成材の販売増加に伴う Co <sub>2</sub> 削減効果により、政府目標である地球温暖化対策計画の Co <sub>2</sub> 排出量 2030 年 46%削減を超過する目標を設定。

「筑波サステナビリティ・リンク・ローン」は、環境的・社会的に持続可能な経済活動や発展を促進及び支援することを目的とした融資であり、当行では株式会社格付投資情報センター (R&I) より商品運用 (フレームワーク) の第三者評価を取得し、国際的な原則である「サステナビリティ・リンク・ローン原則」および環境省の「サステナビリティ・リンク・ローンガイドライン」の趣旨に沿った運用を行っております。尚、案件毎の個別評価は当行にて実施しております。

以上

報道機関のお問合せ先 筑波銀行 総合企画部広報室 Tel 029-859-8111